


---

**2019년도  
서안동농협 요약 경영공시**

---

2020. 3.

 서안동농업협동조합

# 1. 재무현황

(단위 : 백만원, %)

구분	2018년(A)		2019년(B)		증감 (B-A)	
	금액	구성비	금액	구성비		
자 산	I. 유동자산	25,610	6.20	27,139	6.35	
	1. 현금	2,108	0.51	1,816	0.42	
	2. 외상매출금	13,603	3.29	14,231	3.33	
	3. 재고·생물자산	5,392	1.31	6,049	1.42	
	4. 기타유동자산	4,507	1.09	5,043	1.18	
	II. 금융업예치금	33,069	8.01	57,124	13.37	
	III. 금융업대출채권 (대손충당금)	292,438 (12,498)	70.82 (3.02)	273,336 (11,443)	63.95 (2.68)	
	IV. 공제·농작물보험자산	-	-	-	-	
	V. 비유동자산	74,308	17.99	81,256	19.01	
	1. 투자자산	21,304	5.16	21,331	4.99	
	2. 유형자산	52,995	12.83	59,917	14.02	
	3. 무형자산	-	-	-	-	
	4. 기타비유동자산	9	0.00	8	0.00	
	<b>자 산 총 계</b>	<b>412,927</b>	<b>100.00</b>	<b>427,412</b>	<b>100.00</b>	<b>14,485</b>
부 채	I. 유동부채	40,438	9.79	42,808	10.02	
	1. 외상매입금	342	0.09	486	0.11	
	2. 단기차입금	34,077	8.26	35,244	8.25	
	3. 기타유동부채	5,929	1.44	7,078	1.66	
	II. 금융업예수금	306,791	74.30	314,742	73.64	
	III. 금융업차입금	10,841	2.63	14,795	3.46	
	IV. 공제·농작물보험부채	-	-	-	-	
	V. 비유동부채	3,174	0.77	2,431	0.57	
	1. 장기차입금	2,440	0.59	1,798	0.42	
	2. 기타비유동부채	734	0.18	633	0.15	
<b>부 채 총 계</b>	<b>361,243</b>	<b>87.48</b>	<b>374,776</b>	<b>87.68</b>	<b>13,533</b>	
자 본	I. 출자금	17,139	4.15	17,577	4.11	
	II. 자본잉여금	1,969	0.48	1,969	0.46	
	III. 자본조정	-248	-0.06	-358	-0.08	
	IV. 기타포괄손익누계액	22,970	5.56	22,970	5.37	
	V. 이익잉여금	9,854	2.39	10,478	2.45	
	<b>자 본 총 계</b>	<b>51,684</b>	<b>12.52</b>	<b>52,636</b>	<b>12.32</b>	<b>952</b>
<b>부 채 및 자 본 총 계</b>	<b>412,927</b>	<b>100.00</b>	<b>427,412</b>	<b>100.00</b>	<b>14,485</b>	

## 2. 손익현황

(단위 : 백만원)

구 분	2018년(A)	2019년(B)	증감(B-A)
<b>I. 영업수익</b>	<b>89,071</b>	<b>95,264</b>	<b>6,193</b>
1. 신용사업영업수익	15,066	14,405	
가. 이자수익	12,673	11,853	
나. 수수료수익	1,443	1,390	
다. 기타영업수익	949	1,162	
2. 경제사업영업수익	74,005	80,859	
<b>II. 영업비용</b>	<b>75,508</b>	<b>81,094</b>	<b>5,586</b>
1. 신용사업영업비용	6,617	6,877	
가. 이자비용	4,567	4,895	
나. 수수료비용	55	38	
다. 기타영업비용	1,995	1,944	
2. 경제사업영업비용	68,892	74,217	
<b>III. 매출총이익</b>	<b>13,563</b>	<b>14,170</b>	<b>607</b>
<b>IV. 판매비와관리비</b>	<b>11,120</b>	<b>12,921</b>	
<b>V. 영업이익</b>	<b>2,443</b>	<b>1,249</b>	<b>△1,194</b>
<b>VI. 교육지원사업준비</b>	<b>2,504</b>	<b>1,762</b>	
<b>VII. 영업외수익</b>	<b>2,567</b>	<b>2,744</b>	
<b>VIII. 영업외비용</b>	<b>672</b>	<b>533</b>	
<b>IX. 법인세차감전당기순손익</b>	<b>1,834</b>	<b>1,698</b>	<b>△136</b>
<b>X. 법인세 비용</b>	<b>315</b>	<b>172</b>	<b>△143</b>
<b>XI. 법인세차감후당기순손익</b>	<b>1,519</b>	<b>1,526</b>	<b>7</b>

주) 보험사업 및 농작물보험 수익·비용은 신용사업에 포함

### 3. 주요경영지표

(단위 : %)

구 분	2018년(A)	2019년(B)	증감(B-A)
순 자 본 비 율	15.02	14.47	△0.55
순 고정 이 하 여 신 비 율	4.90	5.04	0.14
연 체 대 출 금 비 율	6.03	6.83	0.80
대 손 총 당 금 비 율	141.45	142.49	1.04
총 자 산 순 이 익 률	0.36	0.37	0.01
유 동 성 비 율	42.74	42.71	△0.03
예 대 비 율	82.24	74.44	△7.80